
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

1/3

La Determinazione del Direttore generale n.1031/19745 del 22/10/2022 avente aVISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

35 prot. 2784 del 23/06/2023, con il quale sono state conferite le funzioni di Direttore

del Servizio Osservatorio, Ricerca e Sviluppo (O.R.S.) presso la Direzione Generale

dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio al dirigente Ing. Pierangelo

Lucio Orofino, con decorrenza dalla data di presa del servizio del 01/07/2023;

VISTO

il Decreto dell'Assessore al Turismo, Artigianato e Commercio n. 2 Prot. 1130 del 05

/04/2023, "Modifica dell'assetto organizzativo della Direzione generale

dell'Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio - Ridefinizione parziale delle

con il quale si è provveduto ad apportare competenze dei Servizi", una lieve modifica

dell'assetto organizzativo risultante dal precedente Decreto n. 2/1280 del 15 maggio

2020;

VISTO

il successivo Decreto dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n. 5 del

29 /10/2020 che ha parzialmente modificato l’assetto organizzativo, limitatamente allo

spostamento di alcune linee di attività tra Servizi, lasciando inalterato il

precedente assetto organizzativo generale;

VISTO

il Decreto dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n. 2 del 15 maggio

2020, che approva il nuovo assetto organizzativo, modifica la denominazione e

ridistribuisce le competenze dei Servizi della direzione Generale dell’Assessorato del

Turismo, Artigianato e Commercio, in seguito all’intesa con l’Assessore degli Affari

Generali, Personale e Riforma, di cui all’art. 17 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii., concernente “Disciplina del

Personale Regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione";

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

IL DIRETTORE

Approvazione del comunicato contenente le istruzioni operative inerenti la procedura

di rilascio del nuovo codice nazionale CIN nella fase sperimentale di implementazione

della Banca Dati delle Strutture Ricettive (BDSR) gestita dal Ministero del Turismo.

Oggetto:

07-01-00 - Direzione Generale del Turismo
07-01-02 - Servizio Osservatorio Ricerca e Sviluppo



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

2/3

di approvare, per le ragioni enunciate in espositiva, la comunicazione allegata alla

presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale, da pubblicarsi nell'apposita

scheda del procedimento nel sito della Regione Autonoma della Sardegna nonchè

nella sezione "Notizie dalla Regione" del medesimo sito;

ART.1

DETERMINA

che appare necessario illustrare agli attuali titolari di IUN, la procedura e gli

adempimenti a loro carico necessari per l'acquisizione del codice identificativo

nazionale (CIN);

CONSIDERATO

che la Regione Sardegna è stata ammessa a partecipare dal 23 luglio 2024 alla fase 

sperimentale di implementazione della Banca Dati delle Strutture Ricettive (BDSR);

PRESO ATTO

che la sopracitata Banca Dati delle Strutture Ricettive (BDSR), gestita dal Ministero 

del Turismo, prevede che ad ogni struttura ricettiva o abitazione oggetto di contratti di 

locazione breve o a fini turistici verrà associato un CIN (Codice Identificativo 

(in Sardegna, Nazionale), che affiancherà il codice regionale in precedenza attribuito 

lo IUN);

ATTESO

che l’art. 13 quater, comma 4 del Decreto Legge 30.04.2019, n. 34, convertito con

modifiche dalla Legge n. 58 del 28.06.2019, ha introdotto la Banca Dati delle Strutture

Ricettive (BDSR), successivamente resa operativa dall’art. 13  della L. 13.12.2023,ter

n. 191 e dal suo DM attuativo del 6.06.2024,

CONSIDERATO

che l'Ing. Pierangelo Lucio Orofino è temporaneamente assente dal Servizio e che

pertanto il Dott. Sergio Isola è legittimato ad esercitare le funzioni sostitutive di

Direttore del Servizio ORS per effetto della nomina disposta con la citata

determinazione n. n.1031/19745 del 22/10/2022;

CONSIDERATO

oggetto “Art. 30, comma 5, L.R. n. 31/98 - Individuazione dei funzionari per lo

svolgimento di funzioni sostitutive in caso di assenza del Direttore del Servizio

Osservatorio, Ricerca e Sviluppo” che ha individuato il Dott. Sergio Isola quale

funzionario a cui spettano le funzioni sostitutive in caso di assenza del Direttore del

Servizio Osservatorio Ricerca e Sviluppo presso la Direzione generale del Turismo,

Artigianato e Commercio;

La presente Determinazione è comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio ai sensi dell’



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

3/3

art. 21, comma 9 della L.R. 31/1998.

Per il Direttore del Servizio

(Det. DG 1031/19745 del 28.10.2022)

Dott. Sergio Isola


		2024-08-20T15:07:55+0200
	SERGIO ISOLA
	Firmato digitalmente da


		2024-08-20T15:08:06+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




